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Први пут регистрована друмска моторна и прикључна возила

 и саобраћајне незгоде на путевима у Републици Србији
- IV квартал 2006. -  
Број први пут регистрованих друмских моторних и прикључних возила1)
	
	 IV квартал 2005
Република Србија
	VI квартал 2006
Република Србија
	IV квартал 2006
IV квартал 2005

	
	укупно
	централна Србија
	Војводина
	укупно
	централна Србија
	Војводина
	

	Мотоцикли
	103
	69
	34
	364
	210
	154
	353,4

	Путнички аутомобили
	12939
	8894
	4045
	18005
	12460
	5545
	139,2

	Специјална путничка возила
	70
	64
	6
	66
	66
	0
	94,3

	Аутобуси
	435
	359
	76
	84
	63
	21
	19,3

	Теретна возила
	1935
	1359
	576
	3017
	2144
	873
	155,9

	Специјална теретна возила
	212
	171
	41
	243
	206
	37
	114,6

	Радна возила
	29
	18
	11
	23
	15
	8
	79,3

	Вучна возила
	208
	92
	116
	231
	79
	152
	111,1

	Прикључна возила
	415
	278
	137
	538
	348
	190
	129,6


Извор: Министарство унутрашњих послова Републике Србије.
1)  Без података за Косово и Метохију.
Број саобраћајних незгода на путевима 1)

	
	Саобраћајне незгоде 
	У насељу
	Ван насеља

	
	укупно
	са поги- нулима
	са повре- ђенима
	свега
	са поги- нулима
	са повре- ђенима
	свега
	са поги- нулима
	са повре- ђенима


	IV квартал 2005
	3369
	213
	3156
	2877
	158
	2719
	492
	55
	437

	IV квартал 2006
	3863
	252
	3611
	3268
	190
	3078
	595
	62
	533

	IV квартал 2006
IV квартал 2005
	114,7
	118,3
	114,4
	113,6
	120,3
	113,2
	120,9
	112,7
	122,0



Извор: Министарство унутрашњих послова Републике Србије.
1)  Без података за Косово и Метохију.


Број настрадалих лица 1) 
	
	Настрадала лица
	У насељу
	Ван насеља

	
	укупно
	 погинула
	повређена
	свега
	 погинула
	повређена
	свега
	 погинула
	повређена

	IV квартал 2005
	4599
	232
	4367
	3840
	171
	3669
	759
	61
	698

	IV квартал 2006
	5299
	273
	5026
	4331
	199
	4132
	968
	74
	894

	IV квартал 2006
IV квартал 2005
	115,2
	117,7
	115,1
	112,8
	116,4
	112,6
	127,5
	121,3
	128,1



Извор: Министарство унутрашњих послова Републике Србије.
1)  Без података за Косово и Метохију.
Број путничких аутомобила први пут регистрованих током IV квартала 2006. године у Републици Србији већи је за 39,2% у односу на исти период претходне године. Наjбројније марке произвођача моторних возила јесу: Zastava - од домаћих, а Fiat, Opel, Renault и VW - од страних. Марке путничких аутомобила стране производње које по заступљености предњаче на нашем тржишту, и чија је година производње текућа, су Dacia, Škoda i VW.
Процентуална заступљеност новорегистрованих и прикључних возила
приликом прве регистрације 
- Република Србија-
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Највећи пораст броја регистрованих моторних друмских возила забележен је код теретних возила  и износи 55,9% .

Међу теретним и специјалним теретним возилима најбројнија су возила носивости до 3,5 t. 
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Укупан број саобраћајних незгода у IV кварталу 2006. године већи је за 14,7% у односу на исти период 2005. године. Највећи пораст саобраћајних незгода са повређеним лицима од 22,0% је забележен ван насеља. 
 Број лица настрадалих у IV кварталу 2006. године већи је за 15,2% у односу на исти период 2005. године, док је број повређених ван насеља већи за 28,1%.
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Комерцијална возила, према носивости у Републици Србији - IV квартал 2006.
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